01.02.2021 г.№6
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТАМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ВОЗМЕЩЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО  ГАРАНТИРОВАННОМУ  ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, И СОЦИАЛЬНОГО ПОСОБИЯ  НА ТЕРРИТОРИИ БАТАМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

 Руководствуясь ст.ст.14,17 Федеральногозаконаот 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.3 ст. 9, ст.12  Федерального Закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле»   (с изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», ст. ст.  23, 46 Устава Батаминского муниципального образования, администрация Батаминского муниципального образования Зиминского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 февраля 2021 года на территории Батаминского муниципального образования стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, по вопросам похоронного дела супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение (Приложение № 1).
2. Установить с 1 февраля 2021 года на территории Батаминского муниципального образования стоимость  услуг по погребению, по вопросам похоронного дела при захоронении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также умерших личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки (Приложение № 2).
 3. Постановление от 24.01.2020г. №7 «О возмещении стоимости услуг, предоставляемых согласно  гарантированному  перечню услуг по  погребению, и социального пособия  на территории Батаминского муниципального образования» признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2021 г.
[bookmark: _GoBack] 5.Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом издании Батаминского муниципального образования «Родник» и разместить на официальном сайте администрации Батаминского муниципального образования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Батаминского
муниципального образования
Ю. В. Белик

                                                                                                                              Приложение № 1
  к постановлению администрации
 Батаминского муниципального образования
от  01.02.2021г. №6

СТОИМОСТЬ
ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ БАТАМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА, СУПРУГУ, БЛИЗКИМ РОДСТВЕННИКАМ, ИНЫМ РОДСТВЕННИКАМ, ЗАКОННОМУ ПРЕДСТАВИТЕЛЮ ИЛИ ИНОМУ ЛИЦУ, ВЗЯВШЕМУ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ

	№ п/п

Перечень услуг

Стоимость (руб.)

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения
	  234,72

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	 1594,18

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1447,52

	4.
	 Погребение
	 4433,56

Стоимость услуг, всего

7709, 98

Глава администрации
Батаминского муниципального образования                                                  Ю.В. Белик

Приложение № 2
  к   постановлению администрации
 Батаминского муниципального образования
 От 21.02.2021г. №6

СТОИМОСТЬ
УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ БАТАМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОКАЗЫВАЕМЫХ  ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА ПРИ ЗАХОРОНЕНИИ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО, А ТАКЖЕ УМЕРШИХ ЛИЧНОСТЬ КОТОРЫХ НЕ УСТАНОВЛЕНА ОРГАНАМИ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ В ОПРЕДЕЛЕННЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  СРОКИ

	№п/п

Перечень услуг

Стоимость (руб.)

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения
	  268,29

	2.
	Облачение тела
	  314,65

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	  1594,16

	4.
	 Перевозка тела умершего на кладбище
	  1447,53

	5.
	Погребение (с учетом стоимости могилы)
	  4085,35

	Стоимость услуг всего:
	7709, 98

Глава администрации
Батаминского муниципального образования
Ю.В. Белик

01.02

.

2021 ã.¹6

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÇÈÌÈÍÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÁÀÒÀÌÈÍÑÊÎÅ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

«Î ÂÎÇÌÅÙÅÍÈÈ ÑÒÎÈÌÎÑÒÈ ÓÑËÓÃ,

ÏÐÅÄÎÑÒÀÂËßÅÌÛÕ

ÑÎÃËÀÑÍÎ  ÃÀÐÀÍÒÈÐÎÂÀÍÍÎÌÓ

ÏÅÐÅ×ÍÞ ÓÑËÓÃ ÏÎ

ÏÎÃÐÅÁÅÍÈÞ, È ÑÎÖÈÀËÜÍÎÃÎ

ÏÎÑÎÁÈß  ÍÀ ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÈ

ÁÀÒÀÌÈÍÑÊÎÃÎ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß»

Ðóêîâîäñòâóÿñü ñò.ñò.14,17 Ôåäåðàëüíîãîçàêîíàîò 6.10.2003ã. ¹ 131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», ï.3 ñò. 9

, ñò.12

Ôåäåðàëüíîãî Çàêîíà îò 12.01.1996ã. ¹ 8

-

ÔÇ  «Î

ïîãðåáåíèè è ïîõîðîííîì äåëå»   (ñ èçìåíå

íèÿìè), ïîñòàíîâëåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 12.10.2010ã. ¹ 813 «Î ñðîêàõ

èíäåêñàöèè ïðåäåëüíîãî ðàçìåðà ñòîèìîñòè óñëóã, ïðåäîñòàâëÿåìûõ ñîãëàñíî

ãàðàíòèðîâàííîìó ïåðå÷íþ óñëóã  ïî ïîãðåáåíèþ, ïîäëåæàùåé âîçìåùåíèþ

ñïåöèàëèçèðîâàííîé ñëóæá

å ïî âîïðîñàì ïîõîðîííîãî äåëà, à òàêæå ïðåäåëüíîãî

ðàçìåðà ñîöèàëüíîãî ïîñîáèÿ íà ïîãðåáåíèå», ñò. ñò.  23, 46 Óñòàâà

Áàòàìèí

ñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ, àäìèíèñòðàöèÿ

Áàòàìèí

ñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Çèìèíñêîãî ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Óñòàí

îâèòü ñ 1

ôåâðàëÿ

2021

ãîäà íà òåððèòîðèè

Áàòàìèí

ñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñòîèìîñòü ãàðàíòèðîâàííîãî ïåðå÷íÿ óñëóã ïî

ïîãðåáåíèþ, ïî âîïðîñàì ïîõîðîííîãî äåëà ñóïðóãó, áëèçêèì ðîäñòâåííèêàì,

èíûì ðîäñòâåííèêàì, çàêîííîìó ïðåäñòàâèòåëþ èëè èíîìó ëèö

ó, âçÿâøåìó íà

ñåáÿ îáÿçàííîñòü îñóùåñòâèòü ïîãðåáåíèå (Ïðèëîæåíèå ¹ 1).

2. Óñòàíîâèòü ñ

1 ôåâðàëÿ

2021

ãîäà íà òåððèòîðèè

Áàòàìèí

ñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñòîèìîñòü  óñëóã ïî ïîãðåáåíèþ, ïî âîïðîñàì

ïîõîðîííîãî äåëà ïðè çàõîðîíåíèè óìåðøèõ (ïîãèáøèõ), íå èìåþùèõ ñóïðóãà,

áëèçêèõ ðîäñòâåííèêîâ, èíûõ ðîäñòâåííèêîâ ëèáî çàêîííîãî ïðåäñòàâèòåëÿ

óìåðøåãî, à òàêæå óìåðøèõ ëè÷íîñòü êîòîð

ûõ íå óñòàíîâëåíà îðãàíàìè

âíóòðåííèõ äåë â îïðåäåëåííûå çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ñðîêè

(Ïðèëîæåíèå ¹ 2).

3. Ïîñòàíîâëåíèå îò

24

.01.2020

ã.

¹

7

«

Î âîçìåùåíèè ñòîèìîñòè óñëóã,

ïðåäîñòàâëÿåìûõ ñîãëàñíî  ãàðàíòèðîâàííîìó  ïåðå÷íþ óñëóã ïî  ïîãðåá

åíèþ, è

ñîöèàëüíîãî ïîñîáèÿ  íà òåððèòîðèè Áàòàìèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

»

ïðèçí

àòü óòðàòèâøèì ñèëó.

4.

Íàñòîÿùåå

ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ 01.0

2

.2021

ã.

5.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå îïóáëèêîâàòü â èíôîðìàöèîííî

-

àíàëèòè÷åñêîì èçäàíè

è

Áàòàìèí

ñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «

Ðîäíèê

» è